
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 školní rok 2018/2019 

 
 
 

Základní škola Brno, Hamry 12,  

příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválena školskou radou 10. 10. 2019 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 2 
 

 
 
 

Obsah 
1.0 Základní charakteristika školy: ................................................................................ 3 
2.0 Údaje o pracovnících školy ....................................................................................... 6 
2.1. Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) .................................................. 6 
2.2. Věkové složení učitelů .............................................................................................. 6 
2.3. Školní asistenti ......................................................................................................... 7 
2.4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  ............................................ 7 
3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání ............................................................................... 7 
3.1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků ...................................................................... 7 
3.2. Snížený stupeň z chování: ........................................................................................ 8 
3.3. Celkový počet neomluvených hodin:   ....................................................................... 8 
3.4. Vzdělávání žáků, akce a úspěchy ............................................................................ 8 
a. Tělesná výchova ....................................................................................................... 8 
b. Český jazyk ........................................................................................................... 10 
c.      Anglický jazyk ........................................................................................................ 11 
d. Matematika ............................................................................................................ 11 
e. Další akce a soutěže .............................................................................................. 11 
3.5. Údaje o přijímacím řízení na střední školu ............................................................. 14 
3.6. Počet absolventů ZŠ ............................................................................................... 14 
3.7. Přestupy žáků mezi ZŠ ........................................................................................... 14 
4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí .......................................................................... 15 
5.0 Výkon státní správy ............................................................................................... 16 
5.1     Rozhodnutí ředitele ................................................................................................ 16 
6.0 Poradenské služby v základní škole – společné vzdělávání ................................... 16 
6.1.    Údaje o odborných pracovnících ............................................................................. 16 
6.2     Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách ............................... 17 
6.3     Individuální integrace ............................................................................................ 18 
6.4     Skupinová integrace ............................................................................................... 18 
7.0 Další údaje o škole ................................................................................................. 18 
8.0 Podpora školy ze strukturálních fondů ................................................................... 19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 3 
 

1.0 Základní charakteristika školy: 
  

 Název právnické osoby vykonávající činnost školy: 
Základní škola Brno, Hamry 12/576, příspěvková organizace, 614 00 Brno 
 

 Zřizovatel školy: 
ÚMČ Brno - Maloměřice a Obřany 
 

 Ředitel školy: 
Mgr. Velena Varmužová 

 

 Druh školy včetně všech školských zařízení a jejich kapacity: 
Základní škola: 445 
Školní družina:  150 
Školní jídelna:   300 
 

 Kontakty: 
telefon:  545 230 160,727 900 510 
e-mail: info@zshamry.cz 
http: www.zshamry.cz 
 

 Úplná/neúplná škola  

 Počet tříd 
Počet 

ročníků 
Počet žáků 

Průměrný 
počet 

žáků na 
třídu 

Kapacita 

1.stupeň 10 5 224 22,4  

2.stupeň 4 4 104 26  

Celkem 14 9 328 23,43 445 

   
  
 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 

Datum zřízení: 1.leden 2006 
Předseda a členové ŠR:   
předseda -   Jiří Michálek 
členové -  Mgr. Vilém Ožana 

Bc. Milan Vostrý 
Anna Hulová   

  Kateřina Trkanová 
  Helena Plšková 
  Ivana Emrová 
  Mgr. Pavla Šebelová 
  Mgr. Ivana Sedláčková, od 1. 9. 2019 Mgr. Blanka Prachařová 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 4 
 

 

 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 
ŠVP pro základní vzdělávání 

„Škola Hamry“ 
258A/2007 1.– 9. ročník 

 
Všichni žáci se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání Škola Hamry: 

v 1. a 2. ročníku je vyučován anglický jazyk jako nepovinný 
v 1. až 9. ročníku je posílena výuka českého jazyka, matematiky a 
přírodovědných předmětů 
v 5. až 9 ročníku povinná výuka informatiky 
v 7. až 9. ročníku jako druhý cizí jazyk vyučujeme jazyk německý 
v 8. ročníku mají žáci povinně svět práce  
v 9. ročníku mají žáci povinně finanční gramotnost 
nepovinně je nabídnuta i výuka náboženství 
 

 Zařízení školního stravování 

Typ jídelny- dle výkazu 
Z  17-01 

Počet Počet strávníků 
děti   

a žáci 
zaměstnanci školy a 

vlastní důchodci 
ostatní* 

L 11  ŠJ  - úplná 300 263 35 0 
* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných 
zaměstnavatelů (firmy) 
 
 

   Počet pracovníků školního stravování (k datu): 
Fyzické osoby 4 
Přepočtení na plně zaměstnané 4 

 
Školní jídelna nabízí stravování našim žákům a zaměstnancům.  
 

   Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet 
oddělení 

počet dětí 
k 31.10.2018 

počet vychovatelů 
za 1.čtvrtletí 2019 

kapacita 

celkem 5 135 fyz.5 / přep.4,2 150 
Z činnosti ŠD: 
 
Činnost ŠD vychází z přílohy ŠVP ZŠ Brno Hamry, oddíl Školní družina. Je 
realizována v pěti odděleních v budově Obřanská 7. 
ŠD navštěvují žáci I. stupně od 1. do 5. tříd.  
 
Činnosti v ŠD jsou zpestřeny využitím interaktivní tabule, počítačů a knihovny 
ŠD. Žáci ze školní družiny využívají rozsáhlou školní zahradu a hřiště 
k pravidelným pobytům venku a sportovním aktivitám řízeným i spontánním. 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 5 
 

Uskutečněné akce školní družiny ve školním roce 2018/2019 
 

Příležitostné akce celkem:     39 
Z toho celodružinových:          4     s účastí rodičů:  2 
Účast na akcích školy:            2    (Jarmark, Velikonoční dílny)        

 
                                             

Tematické programy Ekocentra  

 23. 10. 2018 Velká včelí tajemství  2., 3.,4., 5 tř. 

 27. 11. 2018     Zapomenuté kouzlo Vánoc  2., 3.,4., 5 tř. 

 4. 12. 2018      Pásl ovčák ovce (Jezírko Soběšice) 1.A 

 26. 2.  2019     Není bašta jako bašta   3.,4., 5. tř.. 
 
Tematické programy CVČ Rezekvítek 

 2. 4. 2019    Papír je pomletý les (výroba ruč. papíru) 2.A 

 16. 4. 2019   Papír je pomletý les (výroba ruč. papíru) 2.B 

 14. 5. 2019   Vzduch a voda – 2.tř. 

  
Samostatné akce jednotlivých oddělení   

 4. 12. 2018      Pásl ovčák ovce (Jezírko Soběšice)  1.odd. 

 7. 3. 2019    Putování za pohádkou (Měň. Brána)  4.odd. 

 28. 5. 2019     Naučná stezka obora Holedná  2.odd. 

 4. 6. 2019    Otevřená zahrada (Údolní , Brno)  3.odd. 
 

Malá technická univerzita – cyklus tematických lekcí, které děti hravou 
formou prostřednictvím stavebnice Duplo seznámily s fungováním světa 
kolem nás. Bližší informace na www.mtuni.cz: 

 15. 1. 2019 lekce Stavitel města 2x 

 22. 1. 2019 lekce Malý architekt 2x 

 29. 1. 2019 lekce Malý inženýr 2x 

   5. 2. 2019 lekce Malý projektant 2x  

 19. 2. 2019 lekce Stavitel mostů 2x 

 26. 2. 2019 lekce Stavitel věží 2x 

   5. 3. 2019 lekce Malý vodohospodář 2x 

 12. 3. 2019 lekce Malý energetik 2x 

 19. 3. 2019 lekce Malý zpracovatel odpadů 2x 

 26. 3. 2019 lekce Malý archeolog 2x 
 
Divadelní představení – sál radnice MČ 

 20. 12. 2018  Vánoční hra (celá ŠD) 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 6 
 

Akce v tělocvičně Obřanská (celá ŠD) 

 Balónková show -  31. 1. 2019 – dárek za vysvědčení pro celou ŠD 
(2 představení s balonkovou dílnou Tvoření z balonků) 

 LiStOvÁnÍ – scénické čtení – 30.4.   Dobrodružství strýčka Ludvíka 
 

Akce pořádané ŠD s účastí rodičů 

 Lampiónový průvod -  14.11.2018 

 S družinou do divadla:  Spící krasavice (balet) – Mahenovo divadlo,  
neděle 13.1.2019, 17:00 hod.  -  zájemci 

 
 Školní klub není součástí školy  

 
2.0  Údaje o pracovnících školy 
2.1. Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 
   Přepočtený / 

fyzický 
% 

Celkový počet pedagogických 
pracovníků 

31,23/37  

z toho odborně kvalifikovaných  29,98/35 94,6 
 
2.1.1 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 2 
2.1.2 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 5 
2.1.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 6 
2.1.4 Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 10 
 
Věkový průměr pedagogického sboru, který stabilně tvořilo 23 učitelů, byl v roce 
2019 44,2 let. Na škole působilo celkem 11 asistentů pedagoga, věkový průměr 
36,5 let a ve školní družině 5 vychovatelek (průměr 43 let). 
V průběhu roku došlo z různých důvodů k personálním změnám. Nyní jsou čtyři 
vyučující a jedna vychovatelka ŠD na mateřské a rodičovské dovolené. 

 
 
 
2.2. Věkové složení učitelů 
Věk Učitelé 

Muži Ženy 
do 35 let 0 6 
36-50 let 0 9 
51 a více 0 6 
Pracující důchodci nepobírající důchod 0 1 
Pracující důchodci pobírající důchod 1 0 
Celkem 1 22 
Rodičovská dovolená 0 4 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 7 
 

2.3. Školní asistenti 
Počet celkem (přepočtený/fyzický): 
z toho   a) asistent pedagoga     7,275/11  
         b) osobní asistent:  0/0 
         c) školní asistent:  0/0 
             d) mentor:      0/0 
 
2.4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících 

pracovníků školy 
Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 
Zdravotní,BOZP,PO 1 
Přírodní vědy 4 
Práce s talenty, projektová výuka, 
poradenství, spolupráce 

7 

Inkluze do škol 35 
Prevence násilí, subkultury 2 

Celkem 49 

 
Další DVPP (např. v rámci projektu ZŠ Brno Hamry 22) 
Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 
Cizí jazyky 3 
Čtenářská gramotnost 2 
Lyžařský instruktor 2 
 
 
3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 
 
3.1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet 
žáků 

Prospělo s 
vyznamenání 

Prospělo Neprospělo Opakuje Nehodnoceno 

1. 55 52 0 0 0 3 
2. 38 36 2 0 0 0 
3. 50 37 13 0 0 0 
4. 44 27 17 0 0 0 
5. 37 22 15 0 0 0 

Celkem za 
I. stupeň 

224 174 47 0 0 3 

6. 27 17 9 1 0 0 
7. 29 9 18 2 0 0 
8. 21 8 11 1 0 1 
9. 27 13 14 0 0 0 

Celkem za 
II. stupeň 

104 47 52 4 0 1 

Celkem za 
školu 

328 221 99 4 0 4 

Všichni žáci, kteří na konci 2. pololetí neprospěli, zvládli úspěšně opravné ZK. 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 8 
 

3.2. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků 
školy 

2 2 0,61% 

3 0 0 % 

 
3.3. Celkový počet neomluvených hodin:  

za celý školní rok:  98  průměr na jednoho žáka: 0,20 
 

 
3.4. Vzdělávání žáků, akce a úspěchy 

 
a. Tělesná výchova                                                

V rámci výuky tělesné výchovy se žáci 2. a 3. ročníku účastní výuky plavání – 
zajišťuje ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, příspěvková organizace v prostorách Lázní 
Rašínova. 
Žáci třetího ročníku absolvovali lekce výuky bruslení v Hokejové hale dětí  
a mládeže – Sportcentrum Lužánky. 
 
V tomto školním roce byly otevřeny tyto sportovní kroužky: 
pondělí - sportovní gymnastika  2. – 8. ročník  
středa – volejbal    4. – 8. ročník 
středa – korfbal     2. – 5. ročník 
čtvrtek – korfbal    5. – 9. ročník  
pátek ráno – florbal   5. – 9. ročník   
pátek odpoledne – florbal  2. – 5. ročník 
 
Sportovní akce: 
Žáci naší školy se pravidelně účastní některých vybraných soutěží zejména ve 
florbalu, korfbalu, běhu. Dlouhodobě dosahují velmi dobrých výsledků a neztratí 
se v konkurenci větších brněnských škol. Každoročně také pořádáme lyžařský 
výcvikový kurz, přednostně určený pro žáky 7. ročníku. Jsme také pořadatelem 
florbalového turnaje Memoriál J. Krejčíka. 

 
 LIGA ŠKOL V ORIENTAČNÍM BĚHU  

- 20. 9. 2018      1. kolo Brno, Lužánky (19 žáků 3. – 9. tříd) 
- 2. 10. 2018      2. kolo Brno, Anthropos (23 žáků 3. – 9. tříd) 
- 25. 4. 2019      3. kolo Brno, Kraví Hora (23 žáků 3. – 9. tříd) 
- 14. 5. 2019      FINÁLE Brno, Akátky (21 žáků 3. – 9. tříd) 

 
Celkové pořadí v tomto ročníku: 5. místo  179 bodů 

 
 BĚH BRNĚNSKÉ MLÁDEŽE  - v letošním školním roce jsme se 

z organizačních důvodů nezúčastnili, na tradici chceme navázat v příštím 
školním roce 
 

 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 9 
 

 SPORTOVNÍ LIGA ZÁKLADNÍCH ŠKOL VE FLORBALU pořádaný AŠSK 
- mladší žáci – 6. - 7. ročník (družstvo ve složení Kolesa, Svadbík, Drásal, 

Kostohryz, Kopecký, Videnič, Valenčík, Horký, Letocha, Slavík) - 2. místo ve 
skupině 

- starší žákyně – 7.- 9. ročník (družstvo ve složení Mertová, Fialová, Sýkorová, 
Záleská, Frémalová, Podroužková, Kornhauserová, Janči) - 2. místo ve 
skupině 

- starší žáci 8. - 9. ročník (družstvo ve složení Hrnčiřík, Krestýn, Koudelka, 
Ingr, Pelikán, Stodola, Drechsler, Procházka, Petřík) - 2. místo ve skupině 
 

 ČEJKA CUP 
- 2. místo družstvo dívek 
- 3. místo družstvo chlapců 

 
 LVK  HYNČICE POD SUŠINOU 23. 2. – 2. 3. 2019 
Kurzu se zúčastnilo 33 žáků 7. – 9. ročníku (15 dívek a 18 hochů). Byla vytvořena 
čtyři družstva – tři lyžařská a jedno snowboardistů. Snowboardové družstvo mělo 
instruktora z lyžařské školy FUN Kraličák. Sněhové podmínky byly ideální a 
všechny dny jsme podle plánu využili k výcviku. 
Tradiční závod ve slalomu proběhl za větrného slunečného počasí čtvrtek 28. 2. 
odpoledne.  
 
 Slalom lyžaři celkové pořadí:      

1. Fialová Anna      46:05 s   
2. Kornhauserová Anna     47:99 s   
3. Záleská Kristýna      49:15 s  

 
 Slalom lyžaři 7. ročník: 

1.  Mertová Michaela   49:77 s 
2.  Horký Lukáš   49:83 s 
3.  Michálková Tereza     50:59 s 

 
 Slalom na snowboardu celkové pořadí: 

1. Svadbíková Aneta   55:83 s    
2. Jírová Lucie   58:65 s    
3.  Sýkorová Andrea   60:50 s 

 
 MEMORIÁL J. KREJČÍKA – 21. ročník ve florbalu chlapců 
Družstvo hochů získalo celkové 2. místo ve skupině. 
 
 VELIKONOČNÍ POHÁR – florbal dívek 
Družstvo dívek získalo 2. místo ve skupině. 
 
 SUNNY CUP – florbalový turnaj 

- 19. 5. 2019 mladší hoši 6. - 7. ročník celkové umístění 7. místo, dívky 8. 
místo a starší hoši 2. místo 

 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 10 
 

 KORFBAL 
- tradiční ukázky tohoto smíšeného sportu pro žáky 2. - 5. tříd 
- každoroční školní turnaj v korfbalu – kategorie přípravka – 1. místo 3.A 

- kategorie minižáci – 1. místo 5.A 
- oblastní kolo Školního korfbalového turnaje – 1. místo (kategorie minižáci) 
- finále Školního korfbalového turnaje – 5. místo (kategorie minižáci) 
- korfbalový turnaj na ŽS Laštůvkova – 2. místo (kategorie starší žáci) 

 
b. Český jazyk 

 45. ročník Olympiády v českém jazyce 
- celkem zúčastněných 18 žáků (8. třída 7 žáků, 9. třída 11 žáků) 

1. místo Kateřina Matějů - postup do městského kola, dále bez umístění 
2. místo Beáta Kovářová 
3. místo Kristýna Hulová  

 
 Babylon aneb rozumíme si? 

- soutěž ve čtenářské gramotnosti 
- školní kolo – účast 52 žáků 6. a 7. tříd, 15 úspěšných řešitelů 
- městské kolo na ZŠ Kuldova – M. Mertová – úspěšný řešitel, bez umístění 

 
 Recitační soutěž – školní kolo 

- 0. kategorie (1. třídy, celkem 7 žáků) 
1. místo Kadlčíková Kateřina   
2. místo      Králová Sofie 
3. místo Portešová Filipa 
 

- I. kategorie (2. a 3. třídy, celkem 14 žáků)  
1. místo  Zenklová Markéta 
2. místo      La Carbonara Noemi 
3. místo  Koudelková Adéla 

 
- II. kategorie (4. a 5. třídy)  

1. místo  Šebela Petr 
2. místo      Matějů Evelína 
3. místo  Pirnusová Anna 

 
- III. kategorie (6. a 7. třída)  

1. místo  Oršulíková Kristýna                
2. místo  neuděleno 
3. místo  Svadbík David 
 

- IV. kategorie (8. a 9. třída)  
1. místo  Kovářová Beáta               
2. místo  neuděleno 
3. místo  neuděleno 
 

 Recitační soutěž Dětská scéna (městské kolo) 
–  Kovářová, Oršulíková, Kadlčíková, Králová, Zenklová, La Carbonara, Šebela, 
Matějů – bez umístění 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 11 
 

c. Anglický jazyk 
 Project Competition (OUP) – mezinárodní soutěž, podpora týmové 

spolupráce, zaslány 4 práce, bez umístění 

 English Star – soutěž žáků 1. stupně, účast vybraní žáci 1. stupně, bez 
umístění 

 Into the Wild with English Guide – soutěž v anglickém jazyce 
s přírodovědnou tématikou v brněnské ZOO, účast žáků z 8. a 9. ročníku 
ve dvou týmech, Moliš, Doležal, Drechsler – 8. místo 

 
 

d. Matematika 
 Matematický klokan 
- kategorie Kadet (8. – 9. ročník) 

Svadbíková Aneta       90 bodů (úspěšný řešitel) 
Sochová Alena            80 bodů 
Hulová Kristýna          74 bodů 

 
- kategorie Benjamín (6. – 7. ročník) 

Slavík Jiří                   70 bodů 
Černý Filip                  64 bodů 
Vyskočil Adam            61 bodů 

 
- kategorie Klokánek (4. - 5. třída) 

Karolína Krejčí, 5.A     107 bodů 
Lukáš Zedníček, 4.A    100 bodů 
Viktor Kobylka, 5.A       94 bodů 
Jáchym Poláček, 5.B     94 bodů 
 

 Pythagoriáda 
- Úspěšnými řešiteli jsou M. Mertová, A. Fialová, L. Jírová a K. Záleská 

 
 

e. Další akce a soutěže 
září  

 19. 9. Co válka dala a vzala - Špilberk – o 1. světové válce a legionářích 8.A a 9.A 
 24. 9. návštěva v Informačním středisku pro volbu povolání při ÚP – 9.A 
 25. 9. Dům přírody Moravský kras – program Netopýři 3.B 

 
říjen  

 1. 10. Dopravní výchova – Amavet 1.A 
 4. 10. Pasování prvňáčků na čtenáře – Knihovna Jiřího Mahena Maloměřice 
 4. 10. Program záchranné stanice Ptačí centrum – 2. - 9. ročník 
 5. 10. Sportovní dopoledne s RC Dragon Brno – 5. a 6. ročník 
 15. 10. O Balynce Divadlo Radost – 1. ročník 
 25. 10. Projekt ke 100. výročí vzniku Československa – Desetiletí – celá škola 

 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 12 
 

listopad 
 6. 11. Exkurze do České televize – 5.B  
 8. 11. Návštěva Knihovny Jiřího Mahena v Maloměřicích – 3.B  
 9. 11. Exkurze do kovárny – 7.A 
 13. 11. Divadlo Radost Mach a Šebestová – 3.A 
 15. 11. SK Tori Brno ukázka juda – 1. stupeň 
 16. 11. VIDA! Bastlfest - Festival kutilství – 5.B, 6.A, 8.A 
 20. 11. Exkurze do České televize – 6.A 
 22. 11. Dějepisná olympiáda T. Staňková – 1. místo, M. J. Šerá – 2. místo, 
 M. Molnar – 3. místo - postup do okr. kola (16.1.) 
 26.11.  Olympiáda v Čj – školní kolo  

 
 

prosinec 
 3. 12. Hvězdárna a planetárium Brno – program Robinsonka 3.B 
 5. 12. Rozsvěcení vánočního stromu ÚMČ vystoupení 3.B 
 5. 12. Mikulášská nadílka – ve škole a MŠ Brno, Proškovo nám. 
 13. 12. Vánoční Jarmark – celá škola 
 14. 12. Domov pro seniory Nopova – Koncert žáků 3.B 
 17. 12. Anglická pohádka Lazy Goat – KD Rubín – 3.B 
 19. 12.  a  21. 12. -Filmové představení Čertí brko 1. stupeň 
 20. 12.  Filmové představení Mimi a Líza 1.B a 2.B 
 20 a 21. 12. Vánoční besídky ve třídách 

 
leden 

 9.1. Rádio Lávka – program tvorby vlastní rozhlasové nahrávky – 9.A 
 30. 1. První člověk – filmové představení – 9.A 
 31. 1. Karneval – akce Žákovské rady a ÚMČ Brno – Maloměřice a Obřany 

 
únor 

 4. 2. Recitační soutěž – 2. stupeň  
 5. 2. Na buben se netluče – výukový program v Besedním domě – 3.B 
 7. 2. Recitační soutěž 1. stupeň 
 7. 2. Memoriál Tomáše Vorla – florbalový turnaj pořádaný školou 
 22. 2. – 22. 3. Kurz bruslení – 3.A  
 23. 2. – 2. 3. – Lyžařský výcvikový kurz Hynčice pod Sušinou 7.- 9. ročník 
 27. 2. Divadlo Radost - Pipi dlouhá punčocha – 3.B 
 28. 2. Školní korfbalový turnaj 3. – 5. ročník 

 
březen  

 8. 3. Program zubní prevence – 1. a 2. ročník 
 8. 3. Zločin kolem nás- 8.A a 9.A  
 8. 3. Hasík – program požární prevence – 6.A 
 12. 3. Divadlo Polárka – 2. ročník 
 14. 3. Městské kolo v recitaci I. Stupeň 
 14. 3. Městské kolo v recitaci II. Stupeň 
 15. 3. Hasík – 2. ročník 
 19. 3. Matematický klokan a cvrček 
 19. 3. Návštěva předškoláků z MŠ Brno, Proškovo náměstí 
 20. 3. Rezekvítek – environmentální program 6.A 
 21. 3. Den učitelů – kulturní program Žákovské rady 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 13 
 

 22. 2. Matematický klokan  
 22. 3. Les Bílovice – projektový den 3.B 
 27. 3. Městské kolo v korfbalu 
 27. 3. Hvězdárna a planetárium Brno – 4. ročník 
 27. 3. Zdravý zoubek – 3. ročník 
 27. 3. Exkurze na SOŠ polygrafickou – 8.A 
 29. 3. Den otevřených dveří 

 
duben 

 1. – 5. 4. ŠVP Prudká – 2. B 
 2. 4. Školní florbalový turnaj 
 4. 4. Velikonoční dílničky 
 4. 4. Školní výlet 1.B 
 5. 4. Pythagoriáda 5. – 9. ročník 
 6. 4. Ukliďme si Česko 
 11. 4. Poznej kouzlo řemesel – den se SOU tradičních řemesel, Střední, Brno 
 11. 4. Soutěž English Jungle 
 12. 4. Hasík – 2. ročník 
 16. 4. Into the Wild with English Guide– soutěž pro 2.st. ZŠ v brněnské ZOO v Aj 
 16. 4. Futsal 
 26. 4. Městská soutěž mladých zdravotníků 
 29. a 30. 4. Zápis do 1. tříd 
 30. 4. Les všemi smysly – výukový program Lipka- Jezírko – 3.B 

 
květen 

 2. 5. ZOO Brno – výukový program 1.B 
 7. 5. Den v knihovně Jiřího Mahena – 1 .ročník 
 10. 5. Písničky o zvířátkách – 1.A 
 10. 5. Planeta Země 3000 – Kolumbie – zeměpisný program 6.A, 7.A, 9.A 
 13. 5. Školní focení 
 16. 5. ZOO Brno – výukový program 1.A 
 17. 5. Exkurze Velká Klajdovka – 9.A 
 20. – 24. 5. ŠVP RS Drak – 3.A, 5.A 
 20. – 24. 5. ŠVP Nekoř – 3.B, 5.B 
 21. – 23. 5. Školní výlet 8.A 
 22. 5. Helceletka – výukový program – 2.B 
 24. 5. Jungle Park – 2.A 
 27. 5. Branný závod na Cacovickém ostrově – 5. ročník a 2. stupeň 
 30. 5. Školní kolo soutěže ČČK čtyřčlenných hlídek – 1. místo 8.A 

 
červen 

 3. 6. Branný závod na Cacovickém ostově – 1. stupeň 
 4. 6. PPP Sládkova – 3. B – prevence šikany 
 5. 6. Helceletka – výukový program 2.B 
 5. 6. Exkurze SOŠ zahradnická Rajhrad a Památník písemnictví na Moravě – 8.A 
 5. 6. Děti bez úrazu 6.A 
 6. – 7. 6. Vodácký výlet Dyje – 9.A 
 7. 6. Cvičný požární poplach 
 10. 6. Ročníkové práce – obhajoba 9.A 
 11. 6. Cvičný zásah hasičů ve škole - Sbor dobrovolných hasičů Brno-Obřany 
 11. 6. Klíčování – KJM – 1. ročník 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 14 
 

 12. 6. Děti bez úrazu – 8.A 
 12. – 13. 6. Archeoskanzen Modrá – exkurze 6.A 
 12. 6. Vystoupení žáků 5. B pro žáky1. ročníku 
 12. 6. Finanční svoboda – desková hra 9.A 
 13. 6. Protidrogová prevence – program 5. – 8. ročník 
 14. 6. Exkurze v hasičské zbrojnici SDH Brno – Obřany 
 18. 6. Školní výlet – ZOO a Dinopark Vyškov – 4. ročník 
 18. 6. Školní výlet hrad Veveří – 1. ročník 
 19. 6. Školní výlet hrad Veveří – 3.B, 5.B 
 19. 6. Frikulína – výukový program 2.B 
 20. 6. New Park Gym – sportovní program – 9.A 
 21. 6. Školní výlety – celá škola 
 24. 6. Sportovní dopoledne na Kraví Hoře – 2.B 
 25. 6. Školní výlet Permonium – 4. ročník 
 25. 6. Školní výlet Telč a Pelhřimov -3.B, 5.B 
 26. 6. Exkurze hrad Špilberk - 2.B 
 26. 6. Turistický výlet do Bílovic - 5.A 
 26. 6. Výlet Olomouc - 7.A 
 26. 6. Zahradní restaurace U Sosny- besídka pro rodiče a přátele 3.B 
 27. 6. Amavet - Dopravní program 2.B 
 27. 6. Vida park  - 2.A 
 27. 6. Korfbalový turnaj - vybraní žáci 7.-9.tř. 

 
V rámci dopravní výchovy navštěvují několikrát ročně žáci tříd I. stupně dopravní hřiště 
Riviéra – Empík a centrum dopravní výchovy Amavet 

 
 

3.5. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 
 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté 
studium 

6 leté 
studium 

8 leté 
studium 

  

Počty přijatých 
žáků 
 

5 0 2 19 5 

 
3.6. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % z celkového počtu 
žáků ZŠ 

9. ročník  27 8,23% 

nižší ročník/5.ročník   4 1,22% 

Celkem 31 9,45% 

 
3.7.  Přestupy žáků mezi ZŠ 
Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:  28  
Důvody: stěhování, odchod na ZŠ se zaměřením na M, osobní důvody 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  16 
Důvody: stěhování, osobní důvody 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 15 
 

4.0 Hodnocení ZŠ nebo jejich součástí 
 Kontroly provedené Českou školní inspekcí: ano - 12. − 14. prosinec 2018 

 
Silné stránky školy: 
- Cílená péče vedení školy a zřizovatele o materiální prostředí umožňuje zvyšování kvality 
podmínek vzdělávání.  
- Vzájemná spolupráce členů pedagogického sboru vytváří zdravé pracovní prostředí a 
klima podporující efektivní průběh vzdělávání.  
- Uplatňování činnostního učení na 1. stupni ZŠ prohlubovalo upevňování získaných 
vědomostí a schopností žáků.  
- Příkladná práce AP výrazně přispívá ke kvalitnímu vzdělávání nejen žáků se SVP, ale i 
ostatních žáků.  
- Široká nabídka mimoškolních aktivit realizovaných v rámci zájmového vzdělávání 
podporuje všestranný rozvoj účastníků a kvalitní trávení volného času 
 

 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 
Při kontrole, zda pedagogičtí pracovníci splňovali předpoklad odborné kvalifikace 
pro přímou pedagogickou činnost, kterou vykonávali podle § 3 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění účinném v kontrolovaném období, bylo zjištěno porušení 
v případech pedagogických pracovníků s osobními čísly 44226 a 82011. 
Pro tyto pracovní pozice bylo vyhlášeno výběrové řízení, které je zveřejněno formou 
nabídky zaměstnání na webu školy http://www.zshamry.cz/aktuality 
s uvedenými kvalifikačními předpoklady zaměstnanců. Doposud se neozval 
žádný zájemce. 
V rámci závěrů inspekční zprávy Č.j. ČŠIB-2027/18-B byly uvedeny slabé 
stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení: 
Nesystematický přístup vedení školy k plánování a účasti pedagogů na DVPP 
cíleně nepodporoval další rozvoj kvality výuky. 
V této oblasti vedení školy naplánovalo DVPP pro 2. pol. školního roku 
2018/2019. Výchozí pro oblasti dalšího vzdělávání bylo jednak Dotazníkové 
šetření potřeb základních škol v rámci projektů šablon OP VVV z roku 2017 a dále 
vlastní potřeby osobnostního a profesionálního rozvoje pedagogů, které pedagogičtí 
pracovníci školy zpracovali v době vánočních prázdnin v rámci svého samostudia. 
Stanovenými oblastmi jsou: inkluzivní vzdělávání, rozvoj čtenářské a matematické 
gramotnosti, práce s diferenciovanou třídou. 

 
 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: ano 

o KHS JMK se sídlem v Brně – kontrola 24. 4. 2018 
o ÚMČ Brno Maloměřice a Obřany: veřejnosprávní kontrola v 

příspěvkové organizaci červen – srpen 2019 
 

 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: žádná 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 16 
 

5.0 Výkon státní správy 
/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 
 
5.1  Rozhodnutí ředitele 

 Počet 
rozhodnutí 

Počet 
odvolání 

Odklad povinné školní docházky  8 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 2 0 

Jiné 102 0 

 
6.0 Poradenské služby v základní škole – společné vzdělávání 
 
Ve škole funguje Školní poradenské pracoviště tvořené výchovným poradcem, 
školním metodikem prevence a školním speciálním pedagogem. Nabízí tak 
komplexnější poradenskou činnost žákům, jejich zákonným zástupcům i 
ostatním pedagogickým pracovníkům ZŠ. 
 
 
6.1. Údaje o odborných pracovnících  
 
6.1.1 Počty 

 fyzický 
počet  

kvalifikace, 
specializace 

dosažené 
vzdělání 

výchovný poradce 1 studuje VŠ 
školní metodik prevence 1 ano VŠ 

 
 úvazek kvalifikace, 

specializace 
dosažené 
vzdělání 

školní psycholog  0 - - 
školní speciální pedagog  0,5 

speciální 
pedagogika 

VŠ 

6.1.2 Věková struktura 

 
do 35let 36 – 50 let 

51 let–a více/z toho 
důchodci 

výchovný poradce 0 1 0 
školní metodik 
prevence 

0  1/0 

školní psycholog 0 0 0 
školní speciální 
pedagog 

0 1 0 

 
6.1.3  Další vzdělávání poradenských pracovníků 
 
Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  

 
výchovný poradce:  

 7. 11. 2018 – Metodická schůze VP - ÚP Polní 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 17 
 

 Celoživotní vzdělávání: Studium pro výchovné poradce č. 650108 na Filozofické 
fakultě UK (hotové 4 semestry), závěrečná zkouška proběhne 18. 10.2019, v 
průběhu října a listopadu 2018 stáž ke studiu na PPP Kohoutova  

 12. 6. 2018 – konference Spolupráce pro budoucnost: Hledání a rozvoj silných 
stránek konaná na KÚ Brně, Cejlu, pořádaná Centrem vzdělávání všem v rámci 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání JM kraje - cyklus přednášek a 
odpolední workshop (září 2017 – září, říjen 2019) 
 

Krátké hodnocení Minimálního preventivního programu za školní rok 2018/19 
Školní metodik prevence: Mgr. Dagmar Sklenářová 
 
Podmínky školy:  
Prevence sociálně patologických jevů je prováděna průběžně během celého školního roku. 
Jsou zapojeni všichni pedagogičtí pracovníci, pracovníci školního poradenského pracoviště, 
především pak třídní učitelé a vyučující občanské, rodinné a tělesné výchovy. Nedílnou 
součástí prevence je i spolupráce vyučujících s asistenty pedagoga. Také nabídka 
volnočasových aktivit umožňuje žákům aktivní trávení volného času a napomáhá tak 
prevenci.  
Cílem je zlepšení komunikace s rodiči, účinné a rychlé řešení případných problémů, 
výchova k toleranci a pěstování pozitivních vazeb v rámci třídních kolektivů i mezi 
jednotlivými ročníky navzájem. 
Co se podařilo:  
Dlouhodobě se nám daří předcházet rozvoji rizikového chování u žáků, které by mohlo vést 
až k projevům šikany a užívání návykových látek. Včasnou spoluprací s rodiči předcházíme 
rozvoji záškoláctví, v nutných případech spolupracujeme s OSPOD. Ve vybraných třídách 
jsme zařadili mapování klimatu a práce s třídním kolektivem jak odborníky, tak i na 
třídnických hodinách, třídy jsou i nadále sledovány.  
Podporujeme nadále množství volnočasových aktivit přímo na naší škole.  
Projektová výuka k 100 letům vzniku ČSR vedla také k rozvoji vzájemné spolupráce mezi 
žáky, ocenění a pozitivnímu ohodnocení práce druhých. Další akce školy jako např. vánoční 
jarmark, karneval, velikonoční dílny otevírají další prostor pro neformální setkávání s rodiči 
v prostředí školy i mimo ni.  
Zavedení informačního systému školy Edupage omezilo počty neomluvených absencí a 
umožnilo rychlejší a jednodušší komunikaci se zákonnými zástupci. I nadále je nutné vést 
žáky k dodržování stanovených pravidel, spolupráci a toleranci. 
 
Co se nám nedaří: 
Rezervy spatřujeme především v navázání užší spolupráce s některými rodiči. Ojediněle 
bylo řešeno fyzické napadení žáka, psychické napadání spolužačky. Vše je okamžitě 
řešeno se zákonnými zástupci, samotnými žáky, školním poradenským pracovištěm a 
situace je vždy dále sledována.  
 
6.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
 
6.2.1  Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ 
JmK): ne 

6.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné): ano, 
podpora z výzvy OP VVV „Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ I“ 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 18 
 

6.3 Individuální integrace 
Typ postižení Ročník Počet žáků Stupeň podpůrného 

opatření 
autismus 1./2./3./9. 1/1/1/1 3/3/3/4 
vývojové poruchy 
chování 

1./2./3./4./6./7. 2/1/1/1/1/1 3/3/3/3/3/3/3 

vývojové poruchy učení 3./5. 1/1 3/3 
Celkem 8 13 PO3:7/PO4:1 

 
 

6.4 Skupinová integrace 
Typ postižení Ročník Počet 

žáků 
Stupeň podpůrného 
opatření 

Celkem 1./3. 2/2 3/3 

 
7.0 Další údaje o škole  
 

 7.1 Mimoškolní a volnočasové aktivity školy, seznam zájmových, 
občanských, případně dalších sdružení působících při škole, sdružení 
rodičů, sportovní klub aj.   

Kroužky při ZŠ 
 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 
Cizí jazyky 0 0 

Přírodní vědy 1 25 

Sport, TV, turistika 4 142 

Umělecké obory 2 32 

Zdravotní, speciální 
pedagogika 

1 5 

Celkem 10 199 
 
 
V rámci volnočasových aktivit jsme spolupracovali se: 

 ZUŠ Brno, Vranovská – pronájem prostor pro výuku hudební nauky a hry  
na zobcovou flétnu, dechy, housle, klavír a kytaru 

 SK Tori Judo Brno – pronájem tělocvičny – trénink oddílu juda 
 TJ Mosilana – pronájem tělocvičny - tenisová škola 
 Věda nás baví o.p.s. – pronájem učebny – kroužek Věda nás baví 
 Easy Dance – pronájem tělocvičny – výuka tance 
 Starez – Sportovci do škol – bezplatný pronájem tělocvičny – projekt MMB 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ Brno, Hamry 12 Stránka 19 
 

8.0 Podpora školy ze strukturálních fondů   

 
Název projektu a 
registrační číslo 
projektu  

ZŠ Brno Hamry 22 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0007021 

 

Délka trvání projektu  24 měsíců (1. 8. 2017 – 31. 7. 2019) 

Operační program  OP VVV 

ZŠ a) jako žadatel  
       b) jako partner  

a) 

Celková výše dotace  879 425,00 Kč 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
smlouvy, datum  

- 

Stručný popis projektu  Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování, personální podpora - zřízení pozice 
školního speciálního pedagoga, osobnostně sociální a 
profesní rozvoj pedagogů v oblastech inkluzivního 
vzdělávání, matematické a čtenářské gramotnosti, 
výuky cizích jazyků, sdílení zkušeností. Podpora žáků 
ohrožených školním neúspěchem v oblasti rozvoje 
čtenářské gramotnosti, logického a strategického 
myšlení. 

 
 

Kromě tohoto projektu byla naše škola zapojena do těchto projektů: 
 

 Ovoce do škol 
 Mléko do škol 
 Zdravé zuby 
 Recyklohraní 
 MAP (místní akční plán rozvoje vzdělávání) 
 Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v základních školách 
 Korfbal do škol 
 Sportovci do škol 

 
 
 
 
 
 
 
V Brně 13. 9. 2019     ______________________________ 
             Mgr. Velena Varmužová 
 
 

 


